per crucem Christi quasi per macliinam quandanij Spiritu

Sancio quasi fune utentes, fide tanquam subvectore. " Nova "

sciKcet hsec sunt et " absurdä/' Nova fortasse hsec visa sunt

cum ea scriberet Ignatius, cum jam religio Christiana recens

videretur : quomodo nunc nova dicantur, quomodo absurda

non Video. Sanctos esse templi Dei lapides quis non dixit

post S. Petrunij 1 Ep. ii. 5. Et ipsi tanquam lapides vivi

supercedificamini domus spiritualis? Neque hoc negat Dal-

Iseus ; sed novum et absurdum est ut hi in excelsä referantur

per mäcHnam. Gerte per machinam in excelsa ferri lapides

noTum non est, sed locis omnibus temporibusque usitatum.

Sed tales lapides quales.Ephesii erant, hoc est, sanctos, in

excelsa ferri fortasse no^nim et absurdum videtur. Gerte

Chrysostomo non videbatur, qui ad tales machinas pertinere

ipsas catenas sanctorum existimavit. De catena S, Pauli,

Hom. viii., ad Ephesios ita scribit, Ax)rr] rov<; SeSe/ievoi/?,

KaBdirep Sid Tti/o? fxyYXavrj'i, ekKei irpb'i tov ovpavov, koI aairep

'Xpvarj cretpä e^apTTjöelaa dviXKet, Trpo? avrov. tov ovpavov.

Hcßc vinctos tanquamper machinam trahit ad ccelos, et tanquam

aureus funis dependens sursum trahit ad ccelos ijjsos. An
autem crux talis machina dici non potest ? TertuUiamis

ad Nationes, lib. i. cap. 18. " Si crucem configendi corporis

machinam nnllus adhuc ex vobis Ilegulus pepigit.^^ Nonne
hoc cui^ds obvium fuit, qui ea legerat quse Christus dixit.

Ego si ewaltatus fuero e terra, hoc est, si crucis machinam

ascendero, omnes traham ad meipsum, Joan. xii, 33. Quomodo
autem trahit Dens, nisi funiculis Adam, et vinculis charitatis ?

Sed quinam hi funiculi sunt? Gerte Dens per spiritum

homines ad se trahit. Quid hie igitur absurdi, quid novi ?

Nonne melius dicitur Daum nos per Spiritum, quam nos per

Spiritum Dei trahere. Et tamen G-regorius Nazianzenus non

vgritus est dicere, UvevuaTi aToi')(pvvTes, tovtw tyjv <yvu)crt,v
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.eXKovre^. In Spiritu ambulantes, eoque cognitionem trahentes.

Dona gratise, seu Spiritus Saucti, Spiritus ssepe dicuntur

:

illa autem inter beneficia mimerari debent et simul funiculis

eomparari quibus efficacissime ad Deum trabimur.

De mii'ifica salutatione non opus est ut respondeam. Non
enim constat posteriorem partem sententise ad salutationem

eam pertinere^ cum possit etiam ad sequentia referri. Si quis

autem eam ad priora potius referre velit^ ne sie quidem

absurda videbitm' salutatio. Nou enim in nomine tantuni